
у

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
10 марта 2023 года № 21 -НПА

г. Чита

О внесении изменения в приложение к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 1 ноября 2022 года 
№ 668-НПА «Об установлении предельных тарифов на захоронение 
твердых коммунальных отходов для ООО «Эко-Альянс», 
осуществляющего деятельность в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами на территории муниципальных образований 
Забайкальского края, на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года 
№ 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами», Положением о Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании 
решения Правления Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 1 ноября 2022 года № 668-НПА 
«Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных 
отходов для ООО «Эко-Альянс», осуществляющего деятельность в сфере 
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории 
муниципальных образований Забайкальского края, на 2023 год» изменение, 
изложив таблицу в новой редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие с 21 января 
2023 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети « И н т § ^ ^ ^ : ;  «ОфициальР1ый интернет-портал 
правовой информации исполн государственной власти
Забайкальского края» (http://npaE -рф)-

И.о. руководителя Службы Е.А.Грязнова

http://npaE


ПРИЛОЖЕНИЕ

jy Региональной службы 
ам и ценообразованию 

абайкальского края 
марта 2023 года № 21 -НПА

«
№ Наименование

регулируемой
организации

Наименование объекта размещения Год

Тарифы, 
руб./куб. м.

п/п твердых коммунальных отходов 01 января 
31 декабря

1 2 3 4 5
Свалка в с. Акша 249,49

Свалка в п. Агинское 84,94
Свалка в г. Оловянная 89,81

Свалка в г. Борзя 68,47
Свалка в г.Чита 57,20

Свалка в с. Дульдурга 164,40
Свалка в пгт. Забайкальск 100,28

1. ООО «Эко-Альянс»
Свалка в с. Красный Чикой

2023
140,41

Свалка в пгт. Могойтуй 113,31
Свалка в пгт. Приаргунск 135,76

Свалка в пгт. Вершино-Дарасунское 195,44
Свалка в с. Улеты 88,54

Свалка в пгт. Шилка 65,76
Свалка в пгт. Чернышевск 72,97

Свалка в г. Могоча 77,96
Свалка в г. Петровск-Забайкальск 108,57 ».


